SÚMULA DE CONTRATOS

SMATI – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: NASCIMENTO SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
Objeto: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato 2025/162 para a alteração de cláusula contratual qualitativa/quantitativa – com impacto
financeiro
Valor: R$ 467.465,70 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos)
Modalidade: Dispensa nº 2025/39
Processo GRP n.º º 2024/53316 e PROA n.º 24/8050-0034133-1

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 088/2025 – Contratada: LINCETRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Objeto: Aquisição parcelada de peças para manutenção geral da frota, pelo período de doze meses. Data de vigência: 18/08/2025
a 18/08/2026. Valor da aquisição: R$22.739,59 (vinte e dois mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 213/2025 – Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de gases para
solda, pelo período de doze meses Data de Vigência: 18/08/2025 a 18/08/2026. Valor da aquisição: R$36.580,00 (trinta e seis mil,
quinhentos e oitenta reais).

Caxias do Sul, 18 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS.